
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

ZÁPIS č. 5/2021 
čj.: ČAS-PKAS 5/21/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 27. 5. 2021 v Plzni. 

 
Přítomni: P. Konop, J. Pšajdl, J. Bastl, E. Linhartová, R. Sladký, Z. Šilhánek, M. Neuvirt,  

A. Ujkanovičová, D. Benešová, J. Ledvina 

Omluveni:  

Hosté:   I. Hubáček 

Program:   

 Kontrola zápisu 

 Výsledky atletů PKAS z proběhlých mítinků  

 Doplnění pravidel PKAS, brožura Atletické soutěže 2021 

 Financování mítinků PKAS  

 Dotace od krajského úřadu  

 Stipendijní program ZČU  

 Umístění aktualizovaného kalendáře soutěží 

 Zasedání metodické komise ČAS  

 Spolupráce s příhraničními alt. oddíly 

 Zveřejnění aktualizovaných dlouhodobých statistik na webu PKAS 

 Projekt ČAS Atleti spolu 

 Zasedání dozorčí rady ČAS 

 Zpráva hospodáře 

 

Jednání zahájil předseda PKAS pan Petr Konop. K navrženému programu jednání nebyly připomínky. 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č.4/21. 

• Časomíra PKAS – světelná tabule funkční, bezdrátový větroměr v řešení s panem Průšou – 

trvá zodp. Sladký 

• Založení závodů v kalendáři ČAS - úkol trvá - za aktualizaci zodp. pan Pšajdl, Neuvirt  

• Soutěžní poplatky - Výši poplatků v soutěži družstev upřesní PKAS do konce května , zodp. 

pan Pšajdl - trvá 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

 

Ad 2) Výsledky atletů PKAS z proběhlých alt. mítinků: 

Splnění limitu Terezy Hrochové pro OH.  

Skvělá zprávy přišla z mezinárodního mítinku v Rakousku na maratonské trati. 

Tereza Hrochová předvedla parádní výkon v jeho závěrečné fázi a odměnou jí byl čas 2:29:06, díky 
čemuž pokořila ostrý limit pro start na olympijských hrách v Tokiu. V českých historických tabulkách 
se zařadila na čtvrté místo.  

Velká gratulace.  

(text: Zdeněk Šilhánek, www.pkas.cz) 

 

Ad 3) Doplnění pravidel PKAS, brožura Atletické soutěže 2021 

Doplnění pravidel PKAS, brožura Atletické soutěže 2021 - skok daleký - přípravky. Na webu 

zveřejněno sjednocení pravidel pro skok daleký v soutěži přípravek. Změna bude zahrnuta 

v aktualizaci brožury Atletické soutěže 2021.  

Ad 4) Financování mítinků PKAS  

Financování mítinků PKAS - pan Konop zmiňuje sérií mítinků PKAS, které jsou podpořeny částkou 

5 000 Kč pro pořadatele. Na základě těchto mítinků nebudou snížené soutěžní poplatky družstev pro 

kategorie dospělých.  

Ad 5) Grant od krajského úřadu – přidělení na základě žádosti 

Probrána dotace od krajského úřadu 50 000 Kč - předmětem dotace je zajištění krajských soutěží 

mládeže družstev a jednotlivců.  

Ad 6) Stipendijní program ZČU  

Zmínění stipendijního programu ZČU - paní A. Ujkanovičová zpracuje společně s M. Neuvirtem zprávu 

o možnostech stipendia na ZČU. Zprávu umístí na webu pkas.cz. zodp. A. Ujkanovičová 

Ad 7) Umístění aktualizovaného kalendáře soutěží 

Umístění aktualizovaného kalendáře na web PKAS. Probrány informace ke krajským soutěžím PKAS - 

zodp. M. Neuvirt  

Ad 8) Zasedání metodické komise ČAS  

Paní A. Ujkanovičová předala informace ze zasedání metodické komise ČAS. Zmiňuje plánované 

zasedání pracovní skupiny soutěžní komise pro řešení metodiky školeních trenérů.  

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

Ad 9) Spolupráce s příhraničními alt. oddíly 

Z. Šilhánek, předává informace s pokusem o zahájení spolupráce s příhraničními alt. oddíly 

z Bavorska. Další informace podá po navázání kontaktu. - zodp. Z. Šilhánek 

Ad 10) Zveřejnění aktualizovaných dlouhodobých statistik na webu PKAS 

Zveřejnění aktualizovaných dlouhodobých statistik na webu PKAS, rekordů PKAS. Probíhají textové 

úpravy a přenos na web pkas - zodp. M. Neuvirt  

Ad 11) Projekt ČAS Atleti spolu 

M. Neuvirt informoval výbor o blížícím se projektu Atleti spolu. Do projektu se zapojí 16 oddílů 

z PKAS.  

Ad 12) Zasedání dozorčí rady ČAS 

Host: J.Hubáček: předání informací ze zasedání dozorčí rady ČAS.  

Ad 13) Zpráva hospodáře.  

VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a  zůstatku na účtu PKAS. 

Ad 14) Další termín schůze VV PKAS stanoven na čtvrtek 1. 7. 2021 

 

 

          

        Zapsal: Mgr. Miroslav Neuvirt  

                                                                                                                              Sekretář PKAS 

 

 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/

